Админпстрацпя
городского поселения

<dIоселок Айхаm>
муниципального района

<<Мирнинский район>)
Ресrryблики Саха (Якутия)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Саха Ореспуубyлyкэтин
<<Мииринэй оройуона>

муниципальнай оройуон
<tАйхал беhуелэгэ>>

куорат сэлиэнньэтин
дьаhалтата

)rурААх

lЗ,рЧ д,Э.r'

О внесении изменепий муниципальную программу
<<Осуществление деятельности по обращению с
животIlыми без владельцев на террптории
городского поселения "Поселок Айхал'l

муницппального района "Мирпинский район"
Ресrryблпки Саха (Якутия) па2025-2030 годьр>

NsД65

муниципальной
к настоящему

На основании служебной записки от 11.04.2025 г., в соответствии с Положение о
разработке, реализации и оценке эффективности муниципальньD( прогрЕlмм городского
поселения <Поселок АЙхал> муниципального района кМирнинский район> Республики
Саха (Якугия), утвержденным постановлением Главы поселка от 18.10.2021 г. Jt 414:

1. Внести В муниципЕIльную программу муниципальную програIчrму <Осуществление
ДеЯтелЬнОсти по обратцению с животными без владельцев на территории городского
поселения "Поселок АЙха.п" муниципального района "Мирнинский район" Республики
Саха (Якугия) на 2025-20З0 годы> следующие изменения:
1.1.Строку 7 кФинансовое обеспечение) паспорта муниципaльной прогрtlN,Iмы изложить в

новои

1.2. Раздел 3 кперечень мероприятий и ресурсЕое обеспечение
прогрtlпdмы)) изложить В редакции согласно приложению,
постановлению.

Плановый периодФпнансовое
обеспечение

программы (руб.)
2025 2026 2027 2028 2029 2030

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
0

Республиканский
бюджет 300 000,00 0 0 0 0

0

Бюджет ГП "Посёлок
Айхал>"

429120,56 0 0 0 0 0

иные источники 0 0 0 0 0 0

0

7

Итого по программе
729120,56 0 0 0 0

2. Ведущему специtlписту пресс - секретарю рtвместить настоящее постановление в
информациоЕном бюллетене <Вестник Айхала> и на официальном сайте Администрации
ГП кПоселок Айхаrr> (www.мо-айхал.рф).
З. Настоящее постulновление вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставJuIю за собой.

Исполняющий обязапности Главы поселка Лачинова

Приложение ЛЬ 1
к постановJIению Главы
о,{ДýчJýdýме6_5

Раздел 3.
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТIfrI ИРЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы
<<Осуществпение деятельности по обращению с животными без владельцев на территории городского посеJIения
"ПосqпоК Айхалl' муниципаЛьного райоНа "МирнинСкий район" РеспубликИ СЙ 1ЯЙуГия)Ъа 2025-20з0 годы))

Объем финансирования по годамль
п/п

Мероприятия по
реализации программы

Источник
финансирования 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Преdоmвращенuе прачuненuя Bpeda пуmем р еzулuро ванuя чuсл е н но сmu ilса в оm н ых

ВСЕГо: 729120,56 0,00 0,00 I0,00 0,00
Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджет РС (Я) 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МР
"Мирнинский
район"
Бюджет ГП
"Поселок Айха.lt"

429 |20,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

l

Отлов, транспортировка,
содержание безнадзорных

животных на территории ГП
<Поселок Айхап>

Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 | о,оо 0,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственrшй
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МР
"Мирнинский
рqйон"
Бюджет ГП
"Поселок Айха.ll" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
Приобретение гуманных

средств отлова

Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

729120,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный
бюджет

Государствепный
бюджет Рс (я) 300 000,00 0,00

Бюджет МР
'lМирнинский

район"

Бюджет ГП
"Поселок Айхал" 429120,56 0,00 0,00 0,00

Итого по задаче.IlЪ 1:
предотвращение причинения

вреда здоровью граждан путем
регулирования чиqпенности
животных без владельцев.

0,00 0,00 0,00

0,00

ВСЕГо: 0,00 0,00 0,00

0,00

ВСЕГо:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

{ругие
источники 0,00 0,00 0,00

всЕго муниципальной ВСЕГо: п912а,56 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

300 000,00

0,00429 |20,56

]0,0О,, 0,00

ТеРРИТОРЕИ,rОРОДСКОГО l ].

посе.llенпi.,l!Поселок Айхвлll :-,'l

муциципального района
"Мирнинский районll

Республики Саха (Яклия) на
2025-2Ва годьD)